

W numerze:

- Przystanki rowerowe str. 2
- Dzień Sołtysa str.2
- Uroczystość otwarcia Przedszkola str. 3
- Dofinansowanie na folie str. 4
- Renowacja zbiorników wodnych str. 4
- Otwarcie zrealizowanej inwestycji ... str. 5
- Spektakl "Kochajmy Retro" str.6
- Spotkanie KGW w GOK-u str.6
- XV Powiatowe Ostatki str.7
- Informacje dla mieszkańców str. 8

Uroczystość otwarcia Przedszkola



W dniu 20 marca 2024 r. w Gminnym Przedszkolu im. Leśnych Skrzatów w Rokicinach odbyło się uroczyste otwarcie nowo wybudowanego skrzydła przedszkola wraz z kompleksowym remontem istniejącego przedszkola, które będzie przez wiele lat służyć przede wszystkim naszym przedszkolakom z Gminy Rokiciny. (Czytaj str. 3)

Serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocy,
zdrowia, rodzinnej świątecznej atmosfery,
pomyślności na każdy dzień oraz samych
sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym

życzą:

Wójt Gminy Rokiciny - Jerzy Rebzda
z pracownikami Urzędu Gminy

oraz

Przewodniczący Rady Gminy - Marek Piekarski
z Radnymi



Złożone Wnioski

Usuwanie wyrobów zawierających azbest

W dniu 13 marca 2024 r. Gmina Rokiciny złożyła wniosek na zadanie pn. „**Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rokiciny w 2024 roku**”. Całkowita wartość zadania wynosi **162.412,99 zł**. Kwota wnioskowana wynosi 136.112, 00 zł. Zadanie obejmuje odbiór i transport wyrobów zawierających azbest w ilości 197,568 Mg oraz demontaż wyrobów zawierających azbest w ilości 87,8240 Mg. Powyższe zadania obejmuje 61 posesji znajdujących się na terenie Gminy Rokiciny.



„Infrastruktura sołecka na plus”

Złożono 11 wniosków o przyznanie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie **15.000,00 zł**. na realizację zadań zgłoszonych przez Sołectwa z terenu Gminy Rokiciny, w ramach naboru „**Sołectwo na plus**”, oraz 1 wniosek Sołectwa Rokiciny do naboru „**Infrastruktura sołecka na plus**” na rok 2024 na kwotę **100.000,00 zł** dotyczącego realizacji zadania pn. „**Przyjazny sportowo - ekologiczny zakątek w Rokicinach**”.

Dzień Sołtysa

W dniu 11 marca 2024 r. w Teatrze Jaracza w Łodzi sołtysi z województwa łódzkiego świętowali - **Wojewódzki Dzień Sołtysa**. W ogłoszonym konkursie „**Sołtys na Plus Województwa Łódzkiego**” doceniono „**Skutecznych Sołtysów**”, czyli takich sołtysów, którzy w latach 2019 - 2024 pozyskali największą dotację. Miło nam poinformować, że nagrodę otrzymała **Sołtys Rokicin – Pani Mariola Żegnałek**.

To Sołtysi tworzą obraz i wizerunek polskiej wsi. Pracując społecznie, wzmacniają więzi między mieszkańcami i lokalnymi władzami.

Wszystkim sołtysom dziękujemy, a Pani Marioli Żegnałek serdecznie gratulujemy.

Przystanki Rowerowe

W dniu 1 marca 2024 r. odbyło się spotkanie w Tomaszowie Mazowieckim z cyklu „Porozmawiajmy w Łódzkiem”, na którym był Sołtys Rokicin - Kolonii - Pan Tomasz Wachowiec wraz z Wójtem Gminy Rokiciny – Panem Jerzym Rebdzą, który odebrał z rąk Radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego – Pani Ewy Wendrowskiej i Pana Janusza Ciesielskiego czek z dotacją z budżetu Województwa Łódzkiego w wysokości **100.000,00 zł** na zadanie pn. „**Infrastruktura Rowerowa na Plus 2024**”. W ramach zadania inwestycyjne-



go pn. „**Przystanki rowerowe na terenie Gminy Rokiciny**”

Głównym celem zadania inwestycyjnego pn. „**Przystanki rowerowe na terenie Gminy Rokiciny**” jest rozwój turystyki rowerowej na terenie województwa łódzkiego. Poprzez utworzenie atrakcyjnych turystycznie miejsc postojowych dla rowerów, Gmina Rokiciny chce zachęcić mieszkańców do podróżowania na rowerach. Realizacja zadania oprócz rozwijania turystyki dodatkowo ograniczy emisję spalin poprzez promowanie podróży rowerowych a jednocześnie rozpowszechni prowadzenie aktywnego trybu życia. Przystanki rowerowe będą zlokalizowane w dwóch miejscowościach: Rokiciny - Kolonia okolice parku przy GOK-u oraz w Łaznowie w pobliżu Kościoła NMP Różańcowej. W miejscach gdzie powstaną przystanki rowerowe również są zaplanowane kosze na śmieci.

Całkowita wartość projektu wynosi **125.156,45 zł brutto**. Pozyskana dotacja z budżetu Województwa Łódzkiego to **100.000,00 zł**, a pozostała kwota to środki własne w wysokości **25.156,45 zł**.

Uroczystość otwarcia Przedszkola

Uroczystość zaszczylicili swoją obecnością dostojni goście: Ksiądz Proboszcz - Andrzej Bednarek, Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego - Pani Ewa Wendrowska, Dyr. Kuratorium Oddz. Piotrków Tryb. – Pani Katarzyna Glicner - Woźny, Wizytator Kuratorium Oddz. Piotrków Tryb. – Pani Dorota Frączyk, Przewodniczący Rady Gminy - Pan Marek Piekarski wraz z Radnymi, Rada Rodziców Przedszkola i pozostali goście. Wydarzenie rozpoczęło się przywitaniem zaproszonych osób przez Dyrektora Gminnego Przedszkola im. Leśnych Skrzatów w Rokicinach – Panią Teresę Krawczyk, która skierowała słowa podziękowania do przedszkolaków,



cza tutejszej parafii. Następnie dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi. Na zakończenie odbyła się część artystyczna w wykonaniu przedszkolaków. Całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 9 mln zł. Było to możliwe dzięki środkom zewnętrznym z: **Rządowego Funduszu „Polski Łód”**. Budynek przedszkola jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Jest to wybudowany obiekt wyposażony w niezbędne energooszczędne i nowoczesne instalacje

nauczycieli, jak i lokalnych władz. Wójt Gminy Rokiciny – Pan Jerzy Rebzda podziękował wszystkim, którzy służyli pomocą, dobrą radą, wsparciem finansowym, doradztwem w trakcie realizacji tej inwestycji, w szczególności wykonawcy - Firmie Grupa Ekoenergia z Sierakowic Prawych, którą reprezentował Prezes - Pan Andrzej Szewczyk, która wykonała tę inwestycję 7 miesięcy przed planowanym terminem oraz nauczycielom i pracownikom obsługi przedszkola. Kolejno odbyło się poświęcenie przedszkola przez ks. Probosz-



techniczne. W strefie wejściowej znajduje się szatnia dzieci, toalety (w tym dla niepeł.) oraz komunikacja pionowa – schody oraz winda, rozdzielnia posiłków wraz ze zmywalnią. W zakresie inwestycji wykonane zostały gruntowne prace remontowe istniejącego budynku: rozbiórka istniejącego tarasu i komina, wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, pieca węglowego, instalacji elektrycznej, remont łazienek, modernizację systemu c.w.u., powłoki nowego tynku gipsowego i malarskiego. **Dzięki rozbudowie przedszkole może przyjąć o 100 dzieci więcej z naszej gminy.**

Zamówienia publiczne

W dniu 23 lutego 2024 r. zostało ogłoszone postępowanie na zadanie pn. „**Naprawa i remonty dróg w Gminie Rokiciny w 2024 roku**”. Termin składania ofert upłynął 11 marca 2024 r. Wpłynęły dwie oferty, z którymi najkorzystniejszą przedstawia Firma NEDAP Sebastian Porus z Łodzi. Umowa została podpisana 26 marca 2024 r. na łączną kwotę **243.786,00 zł brutto**.

W dniu 7 marca 2024 r. ogłoszone zostało ponownie postępowanie na zadanie pn. „**Budowa odcinka sieci kanalizacyjnej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 716**”. Termin składania ofert wyznaczono na 22 marca 2024 r. Wpłynęły 3 oferty, których obecnie trwa badanie.

W dniu 8 marca 2024 r. ogłoszono postępowanie na zadanie pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Rokiciny**”. Termin składania ofert wyznaczono na 15 kwietnia 2024 r.

W dniu 5 marca 2024 r. zlecono firmie Arsa z Łodzi wykonanie materiałów promocyjnych oraz wydruk broszur informa-

cyjnych w ramach promocji programu pn. „**Czyste Powieźrze**”. Zlecenie opiewało na łączną kwotę **4.428,0 zł brutto**.

W postępowaniu na zadanie pn. „**Wykonanie dokumentacji projektowych dróg na terenie Gminy Rokiciny**” – ul. Słoneczna w m. Łąnowskiej Woli od km 0+000 do km 1+000, najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma A&J Consulting z Lubina. Umowa została podpisana 12 marca 2024 r. na kwotę **141.750,00 zł brutto**.

W dniu 19 marca 2024 r. skierowano do trzech potencjalnych wykonawców zaproszenie do złożenia oferty na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego na zadanie „**Rewaloryzacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach**”. Termin składania ofert wyznaczono na 22 marca 2024 r. Wpłynęły 3 oferty, z których najkorzystniejszą przedstawił „**Kowalczyk Architekci**” - Biuro Obsługi Inwestycyjnej i Projektowania Konrad Kowalczyk z Łodzi na kwotę **102.090,000 zł brutto**. Umowa zostanie podpisana w najbliższym czasie.

Dofinansowanie na usuwanie odpadów z folii

W ramach programu priorytetowego, na zadanie pn. „**Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach typu Big Bag**”, Gmina Rokiciny uzyskała dofinansowanie w kwocie **20 220,00 złotych**. Koszt podatku stawki VAT został pokryty z budżetu Gminy w kwocie **1 617,60 złotych**. Firma Revol odebrała w ramach tego zadania łącznie 40,44 Mg folii rolniczych, siatek i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po nawozach typu Big Bag.



Renowacja zbiorników wodnych

W dniu 28 grudnia 2023 r. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie z budżetu Woj. Łódzkiego na zadanie pn. „**Modernizacja zbiornika wodnego w Łąnowie**”, w ramach projektu „**Renowacja zbiorników wodnych**” na 2024 rok. W ramach zadania inwestycyjnego zostaną wykonane prace związane z oczyszczeniem, naprawą i ogrodzeniem zbiornika wraz z rekultywacją terenu przyległego. Realizacja zadania przyczyni się do przeciwdziałania niedoborowi wody, zwiększy retencję wody i umożliwi zatrzymanie jej przez dłuższy czas w środowisku, a następnie pozwoli na wykorzystanie jej w okresach zagrożenia deficytem. Całkowita wartość inwestycji wynosi **174.773,21 zł brutto**, dotacja z budżetu Woj. Łódzkiego to kwota **139.643,00 zł** i pozostałe środki własne gminy w wysokości **35.130,21 zł**.



Uroczyste otwarcie zrealizowanej inwestycji

W dniu 23 marca 2024 roku na placu GOK-u przy ul. Sienkiewicza 1 odbyła się uroczystość otwarcia nowo wybudowanej grillo - wędzarni zrealizowanej w ramach projektu "Przystanek kulinarno - rekreacyjny w Rokicinach - Kolonii". Inwestycja została zrealizowana dzięki dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego Infrastruktura sołectka na plus". Projekt pn. „Przystanek kulinarno - rekreacyjny w Rokicinach – Kolonii”. Całkowita wartość projektu wyniosła **138.313,48 zł brutto**. Sołectwo Rokiciny - Kolonia otrzymało dofinansowanie w wysokości **100.000,00 zł** z budżetu Województwa Łódzkiego, a pozostała kwota to wkład własny gminy w wysokości **38.313,48 zł**. Głównym celem projektu była budowa pieca chlebowego i murowanego grilla z wędzarnią, żeliwną płytą do gotowania wraz z zadaszonym miejscem do degustacji potraw pod altaną. Zrealizowane przedsięwzięcie umożliwiło nam zorganizowanie tej kulinarnej imprezy nie tylko dla społeczności Sołectwa Rokiciny - Kolonia, ale także dla wszystkich mieszkańców naszej gminy. Na uroczystość przybyli Radni Sejmiku Województwa Łódzkiego: Pani Ewa Wendrowska i Pan Janusz Ciesielski, którzy dostali podziękowania od Wójta Gminy Rokiciny - Pana Jerzego Rebzdy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Rokiciny - Panem Markiem Piekarskim i Sołtysem Rokiciny - Kolonia - Panem Tomaszem Wachowcem za wspieranie projektu. Została przygotowana również część artystyczna, którą zaprezentowała nam grupa „Kogutek i Spółka”. Było to przepiękne widowisko dzieci, które wprowadziło zebranych gości w atmosferę nadchodzących Świąt Wielkanocnych. Na zakończenie imprezy zgromadzeni goście podczas wspólnego biesiadowania mogli skosztować kiełbasę i kaszanek z nowo wybudowanego grilla oraz zasmakować przepysznych ciast.



Przegląd gminnych wydarzeń kulturalnych

Spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich w GOK - u

W dużym gronie Panie z Kół Gospodyń Wiejskich na czele z Przewodniczącą - Panią Anetą Waszczykowską zgromadziły się w Gok-u w dniu 27.01.2024 r. na podsumowaniu wspólnej działalności KGW. Serdecznie dziękujemy Paniom za wkład i poświęcenie na rzecz lokalnej działalności i życzymy dalszych sukcesów w podejmowaniu nowych działań.



Spektakl „Kochajmy Retro”

W dniu 04.02.2024 r. w GOK-u odbył się spektakl kabaretowy pt. **„Kochajmy Retro”** w wykonaniu Pań z grupy Czerwone Korale. Nasze energiczne, pełne pozytywnej energii i poczucia humoru Panie zaprezentowały żartobliwą muzyczną zabawę opartą na popularnych piosenkach m.in. Ireny Kwiatkowskiej, Jana Kobuszewskiego i Wiesława Michnikowskiego. Za scenariusz i reżyserię „Kochajmy Retro” odpowiada Pani Katarzyna Sołtan-Baranowska. Dziękujemy Paniom za świetny występ. Z niecierpliwością czekamy na kolejne występy.



Ferie w GOK - u

Jak co roku w GOK-u zostały zorganizowane ferie zimowe dla dzieci. Podczas, których odbyły się zajęcia twórcze metodą Edukacji Przez Ruch, poznawanie historii zabawek i bajek oraz warsztaty twórcze, wyjazd do Łodzi na ul. Żywiec EC1, pieczenie pizzy z pomocą członków KGW z Maksymilianowa i inne atrakcje. Dziękujemy Paniom: Monice Dziedzińskiej i Monice Dzierbickiej za cierpliwość, zaangażowanie i opiekę nad dziećmi podczas tych ferii zimowych.



Kogutkowe Ostatki

Jak co roku zespół „Kogutek i Spółka” żegnając karnawał wyruszył wesołym i rozśpiewanym korowodem kolędować po ulicach Rokicin. Przebierańcy odwiedzili Urząd Gminy w Rokicinach, Szkołę Podst. w Rokicinach, Plebanię, okoliczne sklepy wielobranżowe jak i również mieszkańców Gminy Rokiciny. Cieszymy się bardzo, że kogutki podtrzymują tą ostatkową tradycję.



XV Powiatowe Ostatki

W dniu 13.02.2024 r. w sali OSP w Łaznowie, odbyły się XV Powiatowe Ostatki w Gminie Rokiciny. Na uroczystość przybyli parlamentarzyści, władze samorządowe, przedstawiciele służb mundurowych, grupy artystyczne oraz mieszkańcy gminy. Po powitaniu gości oficjalnego otwarcia uroczystości dokonali organizatorzy imprezy: Wójt Gminy Rokiciny - Pan Jerzy Rezbza i Starosta Powiatu Tomaszowskiego - Pan Mariusz Węgrzynowski, którzy podkreślili w wystąpieniu jak ważne jest praktykowanie tradycji ostatkowej. Głos zabrali również: Poseł RP- Pan Adrian Witczak oraz Radni Sejmiku Województwa Łódzkiego: Pani Ewa Wendrowska z Panem Januszem Ciesielskim życząc wszystkim zgromadzonym dobrej wspólnej zabawy i wszelkiej pomyślności.

Po części oficjalnej dla 4 pań z KGW Łaznów zostały wręczone odznaki: „Zasłużony dla Rolnictwa” Pani - Wiesławie Klepacz oraz Pani - Krystynie Andryszek, a także „Order Serca Matkom Wsi: Pani - Anecie Waszczykowskiej i Pani Krystynie Karp za długoletnią pracę na rzecz koła.

Następnie odbyły się prezentacje konkursowe w których udział wzięło 6 delegacji z naszego powiatu. Komisja przyznała 1 miejsce dla KGW z Brzustowa - Miasto Inowódz. Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się wspólna biesiada i zabawa taneczna, która trwała do północy. Serdecznie gratulujemy wszystkim Paniom z KGW Łaznów i zespołom, które występowały w ostatkowej imprezie.



Nie wypalaj traw!

Zgodnie z ustawą
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

- zabrania się wypalania łąk, pastwisk,
nieużytków, rowów, pasów przydrożnych,
szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów
(art. 124 ustawy)

Podczas wypalania traw giną zwierzęta, rośliny,
organizmy glebowe w tym gatunki chronione,
ubożeje gleba i krajobraz



WSPARCIE NA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH NA 2024 ROK

Wnioski od 25 marca

 Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa



Urząd Gminy w Rokicinach

ul. Tomaszowska 9

97-221 Rokiciny

tel. 44 719 50 10

e-mail: ug@rokiciny.net

Godziny otwarcia

poniedziałki, środy, czwartki w godz. 8:00-16:00

wtorki w godz. 8:00-17:00

piątki w godz. 8:00-15:00

Nazwa pisma: *Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik kulturalno-samorządowy*

Wydawca: *Urząd Gminy w Rokicinach*

Druk i skład: *Urząd Gminy w Rokicinach*

Data wydania: 27.03.2024

Egzemplarz bezpłatny. Materiał nie jest przeznaczony do sprzedaży.

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny: www.rokiciny.net

Telefony alarmowe

Pogotowie ratunkowe..... 999

Straż pożarna 998

Policja..... 997

Urzędy

Urząd Gminy w Rokicinach..... 44 7195010

Komisariat Policji w Rokicinach 47 8462520

Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz. 44 7246079

Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz. 44 7256000

Urząd Poczty w Rokicinach..... 44 7257357

Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz. 44 7242127

Zdrowie

NZO „Medyk” Rokiciny, Łódzka 8 44 7195509

NZO „Promed” Rokiciny, Tomaszowska 1b .. 44 7195017

NZO „VivaDent” Rokiciny, Brzezińska 1a..... 44 7195024

NZO „Zacisze” Łaznowska Wola 44 7195034

Dom Seniora Centrum Rehabilitacji Słoneczne Wzgórze

Łaznowska Wola, Słoneczna 14..... 535409137

Apteka Lawenda, Rokiciny Tomaszowska 1 ... 44 7195667

Apteka Nowomiejska, Rokiciny, Łódzka 8a 515432708

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiol. 44 7244584

Weterynaria

Pogotowie weterynaryjne Ujazd (24h)..... 692705350

J. Miniatorski Rokiciny-Kolonia 506170333

B. Rybińska Rokiciny-Kolonia 501528901

Kultura - oświata - turystyka - sport

Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach 44 7195091

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach 44 7195093

Szkoła Podstawowa w Rokicinach 44 7195018

Szkoła Podstawowa w Łaznowie 44 7195081

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. 44 7195053

Oddział Przedszkolny w Jankowie 44 7195002

Oddział Przedszkolny w Łaznowie 44 7195824

Gminny Żłobek „Misiowa Polana” 570350545

Ośrodek Konny w Mikołajowie 518420005

Centrum Usług Wspólnych (Ośrodek) 44 7195931

Parafie rzymsko-katolickie

pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol. 44 7195014

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie 44 7195084

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach .. 44 7148343

pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach 44 7102395

Rolnictwo - leśnictwo (łowiectwo)

Od. Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie..... 44 7242924

ARiMR w Łodzi 42 6756700

ARiMR w Tomaszowie Mazowieckim 44 7259009

Izba Rolnicza w Tomaszowie Mazowieckim 510474862

Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku..... 44 7146988

Leśnictwo Rokiciny J. Granosik..... 519539466

Koło Łow. Kuropatwa M. Waszczykowski 502060798

Wojskowe Koło łowiecki Batalion Z. Osioły ... 601810207

Koło Łowieckie Jeleń M. Bajer 519539469

Koło Łowieckie Jenot P. Warkoczewski 602370414

Koło Łowieckie Drop P. Pardyka 602370414

Sprawy lasów niepaństwowych 519539473

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9m³)

Eko-Vir (Kurowice) 42 2269367, 605359578

ISZAS (Ujazd) 44 7192119, 602274116

Wywóz odpadów komunalnych

Jantar 8 Sp. Zo. o (Rzgów) 42 2278488

Drogi

Drogi gminne J. Kopytek 601681613

Zarząd Dróg Powiatowych 44 7103314

Inne

Pow. Bank Spółdzielczy Rokiciny-Kol..... 44 7260921

Pogotowie Energetyczne..... 42 6751000

Awarie wodno-kanalizacyjne 607034935

Konserwacja oświetlenia ulicznego..... 504039205

Oczyszczalnia ścieków Rokiciny 531414175

Pow. Rzecznik Praw Konsumenta..... 44 7242127

Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy Marka Piekarskiego

środy w godz. 13:00-16:00 pok. 15 44 7195943